[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1174/2017

Assunto: Solicita a execução lombada ou outros redutores de velocidade nas ruas do Bairro Jd. Monte Verde.

Senhor Presidente,

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V. Ex.ª determinar à Secretaria de Segurança, através do Departamento de Trânsito, que providencie a execução de lombada ou redutores de velocidade no bairro citado.
Sendo uma medida necessária, preventiva e de segurança, é importante que seja executada com urgência, pois tendo sido o bairro recentemente asfaltado e não possuir lombadas ou redutores de velocidade, tem causado transtornos e insegurança aos moradores devido aos visitantes que o frequentam durante os fins de semana e que transitam pelas ruas do bairro em altíssima velocidade, elevando os riscos de acidentes envolvendo pedestres por ser um bairro estritamente habitacional.
Moradores aguardam uma solução breve para este problema.

SALA DAS SESSÕES, 22 de maio de 2017.

LEILA BEDANI
Vereadora – PV

image1.png
PROTOCOLO 2229/2017 - 23/05/2017 15:45